[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2007 г.

	№
	3171

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании комиссии по проверке
соблюдения правил перевозки пассажиров
на регулярных автобусных маршрутах
на территории МОГО «Ухта»
В связи с многочисленными жалобами населения на работу общественного транспорта, в соответствии с пунктом 2.1.1 «Положения по организации пассажирских перевозок на городских и пригородных маршрутах в установленных границах МОГО «Ухта» (решение Совета МОГО «Ухта» от 26 сентября 2006 г.            № 14), в целях организации безопасной и стабильной работы по перевозке пассажиров на автобусных маршрутах в осенне-зимний период 2007-2008 г.г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую комиссию из представителей:

- Отдел промышленности, транспорта и связи администрации МОГО «Ухта» (Ю.П. Голубев);

- УГАДН РК по г.Ухте (В.Б. Перминов) (по согласованию);

- ГИБДД УВД по г.Ухте (В.А. Семизаров) (по согласованию);

- Сосногорская транспортная прокуратура (В.Б. Бондаров)                                (по согласованию);

- Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по РК в г.Ухте (С.Е. Губарец) (по согласованию);

- Межрайонная инспекция ФНС № 3 по РК (Е.А. Мекка)                             (по согласованию).
2. Отделу промышленности, транспорта и связи (Голубев Ю.П.):

2.1. Совместно с ГИБДД УВД по г.Ухте (Семизаров В.А.), УГАДН РФ по РК в г.Ухте (Перминов В.Б.), Межрайонной ИФНС № 3 по РК (Е.А. Мекка), Сосногорской транспортной прокуратурой (В.Б. Бондаров), разработать совместный график подекадного проведения комиссионных проверок на автобусных маршрутах.

2

2.2. Совместно с территориальным отделом управления Роспотребнадзора по РК в г.Ухте (С.Е. Губарец) провести совместные проверки по выполнению требований санитарного законодательства при техническом обслуживании пассажирского автотранспорта и условий труда водителей.

3. Комиссии во время проверок осуществлять контроль за выполнением владельцами маршрутных транспортных средств требований законодательных и нормативных актов, регулирующих работу общественного пассажирского транспорта на территории МОГО «Ухта».

4. В ходе проведения проверок определить соответствие подвижного состава и расписание движения автобусов, занятых перевозкой пассажиров на регулярных автобусных маршрутах, сложившемуся пассажиропотоку по каждому из маршрутов.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Н.Л. Дмитриеву.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев